
Festivali polip:  

KUJTDO QË I BËHET VONË! ÇKA PËR ÇËSHTJEN E AMBIENTIT? 

14-16 maj, Prishtinë 

Shfaqje teatri: JUDIT SEEKS 

Prodhuar nga Het nieuwstedelijk 

 Vendndodhja: Teatri Kombëtar i Kosovës 

 Data: E enjte, 14 maj 

 Ora: 20:00 – 22:00 

 Rezervoni biletën tuaj në: [info@qendra.org], +383 44 430 693, ose përmes DM 

Gjuha: holandisht me përkthim në shqip dhe anglisht 

​
Përshkrimi i shfaqjes:  

Judit jeton me një dëshirë të pakontrollueshme për t’i kënaqur të tjerët, edhe nëse kjo do të 
thotë të humbasë veten gjatë procesit. Në të njëjtën kohë, ajo ndjek në mënyrë obsesive 
përmirësimin e vetes dhe lufton me pasion për planetin. Kur e ka përmbysur të gjithë jetën e 
saj, papritur përballet me atë që ka sakrifikuar përgjatë gjithë kësaj kohe. 

Në kërkim të diçkaje ku të kapet, Judit zhytet në tregime të lashta biblike dhe meme të 
Instagram-it. A nuk është ajo vetë pjesë e kësaj natyre për të cilën thotë se po lufton? A është 
njerëzimi vërtet fajtor në pikturën e madhe të gjërave? Apo gjithçka është pjesë e një plani të 
errët nga fosilet – burimi i gjithë karburantit dhe plastikës – që po helmojnë botën? 

Teksti i ri i Femke Van der Steen është një rrëfim polifonik: i guximshëm dhe imagjinativ, që 
ofron një këndvështrim provokues mbi marrëdhënien mes njeriut dhe natyrës. 

“Që të jetosh, diçka duhet të vdesë.” 

Shkruar nga Femke Van der Steen / Regjia: Christophe Aussems / Aktorë: Sara Vertongen, 
Mona Mina Leon, Matthias Van de Brul & Chloë Onyinye / Muzika: Sam Gysel / Kostumet: Joëlle 
Meerbergen / Asistente e kostumeve: Veronika Shvet / Skenografia: Chloé Wasselin Dandre / 
Asistente e skenografisë: Ine Roeder / Ndriçimi: Kim Rens / Mbështetja teknike: Bregt Janssens, 
Stefan De Reese, Tom Buys, Jari Abeloos & Wout Vatteroth / Udhëheqëse e produksionit: Ellen 
Haesevoets / Dramaturgjia: Els Theunis / Konsulencë artistike: Stijn Devillé & Adriaan Van Aken 



 


